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Foredragsholdernotater
Presentasjonsnotater
Helsebiblioteket lanserer nå en egen portal for kommunehelsetjenesten. Her får du tilgang til pålitelige og praksisnære kunnskapsressurser som er relevante for det kliniske og forebyggende arbeidet i kommunale helse- og omsorgstjenester.
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Geriater
Kommunefarmasøyt
Utviklingssykepleier
Fagsykepleiere

Rask psykisk helsehjelp – tiltak ikke innført i din kommune

Finne informasjon om tiltaket
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Nasjonale føringer fra Helsedirektoratet

Implementeringsstøttefra NTNU

Evalueringsrapport fra Fhi

Artikkel som tar for seg kunnskapsgrunnlaget for Rask psykisk helsehjelp


Til slutt

Eksempler fra kommuner som har innført dette tiltaket
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En av de sentrale utfordringene for sykepleiere på sykehjem er knyttet til legemidler og legemiddelhåntering
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Legemiddelbehandling og legemiddelhåndtering på sykehjem
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Her finner du blant annet:

Eget kapittel om eldre og legemidler i Norsk legemiddelhåndbok

Kapittel om eldre og legemidler i UpToDate

START- og STOPP-kriterinene og STOPPFall som er viktige screeningverktøy for eldre

Åse Skjerdal, vår farmasøyt har gjengitt et viktig kapittel fra en lærebok i geriatri skrevet av Bruun Wyller der han omtaler mekanismer som kan spille inn ved legemiddelbehandling hos eldre, blant annet:
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Farmakodynamiske endringer ved aldring

Bivirkninger

Legemidler og falltendens

Dårlig appetitt og søvnforstyrrelser

Interaksjoner å være spesielt oppmerksom på hos eldre
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Farmakodynamiske interaksjoner hos eldre vil ikke alltid fanges opp av vanlige interaksjonsdatabaser. 
Man må vurdere den enkelte pasient i den konkrete konteksten. 
Hvilke nedsatte organreserver kan gi klinisk relevante interaksjoner ved den aktuelle legemiddelbehandlingen? 

Her listes noen vanlige farmakodynamiske interaksjoner

I tillegg til legemidler som svekker hverandres effekt
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Du jobber på et sykehjem og legger merke til at en av pasientene med demens oppfører seg annerledes.
Hun har også begrenset verbal kommunikasjon.
Situasjon:�Under stell og forflytning viser pasienten tegn til ubehag som grimaser, stønning og motstand. Hun klarer ikke å forklare hva som gjør vondt.

Finnes det noe verktøy for å hjelpe i denne situasjonen?
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Disse boblene er kapitteltitler og kan klikkes på for å ta deg direkte til det innholdet du ønsker å se.

Her velger jeg Smertekartlegging

MOBID-2 er 
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MOBID-2 smerteskala er et kartleggingsverktøy for å vurdere smerte hos personer med moderat til alvorlig demens som har redusert evne til å uttrykke smerte verbalt. Skalaen brukes mye i sykehjem og i demensomsorg.
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Vi lenker også til prosedyrevideoer som kan være nyttige både på sykehjem og i hjemmetjenesten

Jeg ønsker å fine en prosedyre for kateterisering:





Foredragsholdernotater
Presentasjonsnotater
Her finner jeg prosedyrevideoer fra Kompetansebroen om både kateterisering av menn og kvinner
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Mange eldre i hjemmetjenesten og på sykehjem kan ha svelgevansker eller får legemidler administrert på alternative måter.

Jeg jobber i hjemmetjenesten og husker ikke akkurat om en konkret tablett kan knuses og gis i mat.

Jeg vil finne en oppdaterte «knuse- og deleliste»
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E-håndboken til OUS
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